ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.03.2024                                            г. Рассказово                                             № 85

Об итогах муниципального этапа
III Всероссийского детского
экологического форума
«Изменение климата глазами
детей – 2024»

В соответствии с приказом отдела образования от 09.01.2024  года №1«О

проведении муниципального этапа III Всероссийского детского экологического

форума «Изменение климата глазами детей – 2024», в целях популяризации

темы экологии, бережного отношения к природе и окружающей среде среди

детей и подростков, поощрения их участия в творческой и волонтерской

деятельности, в период с 22 января по 12 марта 2024 года был проведен

муниципальный этап III Всероссийского детского экологического форума

«Изменение климата глазами детей – 2024»(далее – Конкурс).

На Конкурс было представлено 68работ из 3 общеобразовательных, 6

дошкольных учреждений и 2 учреждения дополнительного образования.

 На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить грамотами отдела образования победителей и призеров

Конкурса:

В номинации «Экобезопасность»

Iгруппа - 6-10 лет:

Первое место - Вартанова Виктория, 7 лет, учащаяся МАОУ СОШ №5

«Центр ИнТех», руководитель – Мамонтова Р.М.

В номинации «Изменение климата глазами детей»

Iгруппа - 6-10 лет:

Первое место - Кириллова Александра, 8 лет, воспитанница МБУДО ДДТ,

руководитель – Ридель В.А.;

Второе место - Савушкин Артем, 7 лет, учащийся МАОУ СОШ №5

«Центр ИнТех», руководитель – Худякова М.А.;

Второе место - Старцева Эвелина, 8 лет, воспитанница МБУДО ДДТ,

руководитель – Середина Д.А.;

Третье место - Булычева Валерия, 9 лет, обучающаяся МБОУ СОШ №3 (2

работы), руководитель – Першина М.В.;

Третье место - Булычева Светлана, 8 лет, обучающаяся МБОУ СОШ №3

(2 работы), руководитель – Першина М.В.;

Третье место - Валетова Ариадна, 8 лет, воспитанница МБУДО ДДТ,

руководитель – Середина Д.А.;

IIгруппа -11-14 лет:

Третье место -Чиликин Кирилл, 11 лет, обучающийся МБОУ СОШ №4 (2

работы), руководитель - Максимова И.В.;

IIIгруппа -15-17 лет:

Второе место -Самодурова Елизавета,15 лет,воспитанница МБУДО СЮТ,

руководитель – Сафронова Л.В.;

В номинации «Экоблогер»

Iгруппа - 6-10 лет:

Первое место - Антонов Матвей, 6 лет, Тарасова Варвара, 6 лет,

воспитанники МБДОУ «Детского сада №7 «Золушка», руководители – Толстова

В.И., Иванова Л.В.;

Третье место - Свиридова Татьяна, 10 лет, обучающаяся МБОУ СОШ №4,

руководитель – Максимова И.В.;

IIгруппа -11-14 лет:

Первое место - Смольянинова Виктория, 13 лет, воспитанница МБУДО

СЮТ, руководитель – Шаталова А.А.;

IIIгруппа -15-17 лет:

Третье место - Максимова Полина 15 лет, учащаяся МАОУ СОШ №5

«Центр ИнТех», руководитель – Клинкова К.С.;

В номинации «ЭкоМода»

Iгруппа - 6-10 лет:

Первое место -Сказка, 6-7 лет, (Дмитриев Максим, Тимофеев Данила,

Антонов Матвей, Ситникова Полина, Тарасова Варвара, Быстров Захар,

Трофимов Богдан, Локтева Стефания, Кольцова София, Осадчая Елизавета),

воспитанники МБДОУ «Детского сада №7 «Золушка», руководители – Толстова

В.И., Иванова Л.В.;

Второе место -Весенняя эко-фантазия, 6-7 лет, (Панчев Захар, Перегудова

Анастасия, Перегудова Дарья, Мурзина Полина, Журба Варвара, Панченко

Василиса, Демещенко Ярослава, Куркина Диана, Никифорова Арианна,

Емельянов Иван, Попов Даниил, Подшивалина Арина), МАУ ДОО «Детского

сада №9 комбинированного вида», руководитель – Степанова И.А., Любимова

Т.С.;

Второе место -Персонажи мультфильмов и герои сказок, 6 лет, (Грачева

Полина, Козлова Варвара, Потапова Алина, Романович Даниил, Росляков

Максим, Соловей Григорий, Тамахин Роман, Филатова Мария), воспитанники

МБДОУ «Детского сада №1 «Звездочка», руководитель – Толстова И.Е., Ланина

С.Г.;

Третье место -Классные наряды, 8 лет, (Дунаев Алексей, Мартынова

Виктория, Рылеева Лилия, Суркова Сапфира, Терентьев Иван, Трофимов Егор),

учащиеся МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех», руководитель – Жукова А.И.;

Третье место -Вторая жизнь, 6-7 лет, (Архипова Кристина, Дементьева

Евгения, Корчагина Варвара, Лябин Матвей, Пирогова Ксения, Подшивалина

Матвей, Титов Андрей, Турсина Варвара, Фиофилова Мария, Черепахина

Ульяна), воспитанники МБДОУ «Детского сада №1 «Звездочка», руководитель –

Куник А.В., Кривошеина А.Н.;

Третье место -Дивный сад, 6-7 лет, (Цыплакова Юлия, Шикалова

Кристина, Казаров Михаил, Радохлеб Анастасия, Горелкин Илья, Зиновьева

Елизавета, Кольцова София), воспитанники МБДОУ «Детского сада №7

«Золушка», руководитель – Новгородова В.П.;

В номинации «ЭкоПоделки»

Iгруппа - 6-10 лет:

Первое место - Конопкина Анна, 8 лет, учащаяся МАОУ СОШ №5 «Центр

ИнТех», руководитель – Жукова А.И.;

Второе место - Тужилкина Дарья, 7 лет, воспитанница МБДОУ «Детский

сад № 5 «Сказка» руководитель – Антонова Н.Н.;

Второе место -Спиряева Ксения, 6 лет, воспитанница МБДОУ «Детский

сад № 3 «Солнышко» 2 поделки), руководитель – Верещагина Н.Н.;

Третье место –Степанов Артем, 6 лет, воспитанникМАУ ДОО «Детский

сад №9 «комбинированного вида»

Третье место –Стромов Михаил, 8 лет, учащийся МБОУ СОШ №4;

Третье место –Ворожейкина Анастасия, 9 лет, учащаяся МБОУ СОШ №3;

IIгруппа -11-14 лет:

Первое место - Гришин Павел, 11 лет, учащийся МАОУ СОШ №5 «Центр

ИнТех», руководитель – Клинкова К.Г.;

Второе место - Косарев Артем, 11 лет, учащийся МАОУ СОШ №5 «Центр

ИнТех», руководитель – Беляева Е.А.;

2. Руководителям образовательных учреждений (Офицеровой, Ивлевой,

Скрынниковой, Жидких, Рагимовой, Селиверстовой, Кондрашову, Болтневой,

Яковлевой, Кротовой) объявить благодарность педагогам, подготовивших

победителей и призеров Конкурса.

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр» г.Рассказово Тамбовской области (Никачева) направить

работы победителей Конкурса для участия в региональном этапе II

Всероссийского детского экологического форума «Изменение климата глазами

детей – 2023».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела        А.Ю.Григорьев